
AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ESTÂNCIA , pessoa jurídica de direito público, Autarquia
Municipal,  inscrito no CNPJ nº 13.259.692/0001-39 e Inscrição Estadual nº 27.112.090-8, torna público o resultado como
FRACASSADO da  primeira  sessão  e  a  REPUBLICAÇÃO de  licitação  na  modalidade  Tomada de  Preços  nº  01/2022,
Processo Administrativo: 2022.06.004,  e mediante  informações a  seguir:  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO  DO  SAA  –  SISTEMA DE  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA DOS
LOTEAMENTOS SÃO JORGE E SÃO PAULO, ESTÂNCIA/SE. Data de Recebimento das Propostas: 18/05/2022, às
09:00 hs, horário local. Local: Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, 127, Bairro Centro, Estância/SE. Tipo: Menor Preço.
Prazo de Execução da Obra: 10 (dez) meses, contados a partir da ordem de execução dos serviços e prazo de execução
do contrato: 13 (treze) meses,  contados a partir  da assinatura do contrato.  Regime de Execução: Empreitada por Preço
Global.  Dotação  Orçamentária:  órgão:06;  unidade  orçamentária:01;  atividade:1063;  funcional
programática:17.122.0003.1063;  classe  econômica:4.4.90.51.00;  subelemento:03;  fonte  de  recurso:150.10000;Saldo
Orçamentário: 912.334,00; Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações. Parecer Jurídico:
11/2022.  Valor Máximo Aceito: R$  896.856,45 (oitocentos e noventa e seis mil,  oitocentos e cinquenta e seis reais e
quarenta e cinco centavos). O Edital e seus anexos estão disponíveis no escritório do SAAE, situado à Leopoldo Rodrigues do
Nascimento,  127,  Bairro  Centro,  Estância/SE.  Tel  (79)3530-5100,  por  e-mail:  cpl.saae@  gmail.com  ,  site  do  SAAE:
saae.estancia.se.gov.br, site do Tribunal de Contas do Estado (TCE-SE): www.tce.se.gov.br, site da Prefeitura Municipal de
Estância/SE e Diário Oficial do Município:  estancia.se.gov.br, Diário Oficial do Estado de Sergipe:  www.segrase.se.gov.br  ,  
Jornal Correio de Sergipe e quadro de avisos.

Estância (SE), 28 de abril de 2022.
José Derivaldo Almeida dos Santos

Autoridade Competente

http://www.segrase.se.gov.br/
mailto:cpl.saae@estancia.se.gov.br

